100. Târih : Ebced hesabı ile düşürülmüş olan bu tarihin, devrin ünlü şâiri
Taşlıcalı Yahya Beg’in (ölm. 983/1576 ?) olduğu söylenir. Hesabı tam olarak
960/1553 yılını verir. {Türkçe yazma divanlar katalogu. I. İstanbul 1947. 169;
Daniş. II, 286; Dr. Ş. Turan : Kanunî'nin oğlu Şehzâde Bayezid vak'ası. Ankara
1961. 34).

101. Pertev Aga : Pertev Mehemmed Paşa. Devlet adamıdır. Enderûn’da
yetişti. İkinci vezir oldu. Ölm. 982/1574, İstanbul. (SiOs. II, 37-38; Daniş. II, en
deks; Ş. Turan: “Pertev Paşa". İslâm ans.)

102. Ferhâd Aga: Ferhâd Paşa. Devlet adamıdır. Mustafa Paşa’nın oğludur.
Enderûn’da yetişti. Üçüncü vezir oldu. ölm. 982/1575, İstanbul. (SiOs. IV, 16;
Daniş. II, 322, 342, 349, 372)

103. Ser-Bevvâbîn : (Kapucı-başı) Saray teşkilâtının Bîrûn bölümündeki,
Bâb-ı hümâyûn (Dergâ.ı-ı âlî, Orta kapı)’a bakan Kapucılar dâiresinin birinci
âmiri olup, Kethuda-i Bevvâbîn (bk. nr. 50) emrinde idi. (Uçarşılı: Saray.
396-407; Pakalın. II, 167 b)

104. Silâhdârân-ı Enderûnî : (Silâhdâr Ağa) Saray teşkilâtının Enderûn
bölümündeki Hâs-oda ağalarının İkincisi idi. Ona bağlı bir hizmet halkı da
bulunup, hükümdarın silâhlarını taşır, muhafaza eder ve yakın hizmetini görür
lerdi. (Uçarşılı : Saray. 342-348; Pakalın. III, 221 b)

105. Hayder Paşa : Askerî-mülkî idare adamıdır. Dulkadırlılar soyundan-
dır. Beglerbegilik yaptı (son Maraş). ölm. 968/1561 ?. (SiOs. II, 260)

106. İskender Aga : İskender Paşa. Devlet adamıdır. Enderûn’da yetişti.
Vezîr oldu. ölm. 979/1571, Magosa. (SiOs. I, 346; Daniş. II, 342, 362, 371)

107. Ser-Bâzdârân : (Doğancı-başı) Saray teşkilâtının Enderûn bölümün
deki beşinci odanın âmiri idi. Bunlar, Saray avcılarından olup, Doğan/Bâz
denilen av kuşunu terbiye eder, besler ve hükümdar yanında ava giderlerdi.
(Uçarşılı : Saray. 308, 311, 421; Pakalın. I, 470 a).

108. Ahmed Paşa : Kara Ahmed Paşa . Devlet adamıdır. Enderûn’da yetişti.
Veziriâzam oldu (1553-1555). ölm. 962/1555, İstanbul. (SiOs. I, 198-199; Daniş.
II, 427-428/nr. 39 ve endeks; M.C. Baysun : “Ahmed Paşa". İslâm ans.)

109. İbrahim Paşa-i Tavâsî : Hâdım İbrâhim Paşa. Devlet adamıdır. Ende
rûn’da yetişti. İkinci vezir oldu. Ölm. 970/1563, İstanbul. (SiOs. I, 94-95)

110. Mustafâ Paşa : Kızılahmedlü. Devlet adamıdır. İsfendiyâr-oğulları
soyundandır Beşinci vezîr oldu. ölın. 976/1569, Mekke. (SiOs. IV, 375; Daniş.
II, endeks)

111. ‘Abdülkerîm Çelebi : Bk. Kerîm Çelebi, nr. 97.
112. Rûz-nâmçe-i sânî : (Küçük Rûz-nâmçeci) Maliye teşkilâtının Hazîne-i

338-339; Pakalın. I, 140 b; III, 62 a)

113. Ahmed [Çelebi] : Kimliği bulunamadı. Bk. Metin, nr. 165, 195 ?.
114. Mehemmed Aga : Kimliği tesbit edilemedi.
115. Ahmed Aga: Togancı Ahmed Paşa. Askerî-mülkî idare adamıdır.

Isfendiyar-oğulları’ndandır. Enderûn’da yetişti. Beglerbegilik yaptı (son Konya),
ölm. 996/1588, İstanbul. (SiOs. I, 204).

116. Ser-Çakırcıyân : (Çakırcı-başı) Bk. Mîr-i Sakr, nr. 37.
117. Mustafâ Aga : Kimliği tesbit edilemedi.
118. Ser-Zevvâkîn: (Çaşnigîr-başı). Bk. Ser-Çaşnigîrân, nr. 18. Krş. Çaşnigîr,

nr. 52.
119. ‘Ali Aga : Müezzin-zâde Ali Paşa. Denizcidir. Enderûn’da yetişti.

Kapudanıderyâ oldu (1568-1571). ölm. 979/1571, înebahtı. (SiOs. III, 500; Daniş.
II, 439/nr. 30 ve endeks)

120. Mîr-Sıkare: Sıkare kelimesi, sakr’m çoğulu olmalıdır. (Redhouse. 1180,
1181). Bk. Mîr-i Sakr, nr. 37.

121. Dukagîn-zâde : Dukagîn-zâde Mehemmed Paşa. Askerî-mülkî idare
adamıdır. Dukagîn-zâdeler’den Ahmed Paşa’nm oğludur. Beglerbegilik yaptı
(son Mısır), ölm. 964/1556, İstanbul. (SiOs. IV, 114; Daniş. II, 233, 272)

122. Surh-ser : Türkçesi “Kızıl-baş”dır. Osmanlı kaynaklarında, devletin
doğu komşusu Safevî şâhlığı anlamında kullanılmıştır. Bu kayıtta bildirilen elçi,
Safevî elçileri cedvelinde yoktur. (F.R. Unat : Osmanlı sefirleri ve sefaretnameleri.
Ankara 1968, 243)

123. ‘Abdurrahman Çelebi : İlmiyedendir. Amasyalı Seydî Alı Efendi’nin
oğludur, iki defa Rumeli kadıaskeri oldu (1551-1557, 1573-1575). ölm. 983/1575,
İstanbul. (Atâyî. I, 230-232 ; SiOs. III, 312)

124. Ca’fer Çelebi : İlmiyedendir. Abdünnebî Efendi’nin oğludur. Anadolu
kadıaskeri oldu (1551-1557). ölm. 978/1570, İstanbul. (Atâyî. I, 136-137; SiOs.
II, 70)

125. Hâmid Çelebi : “Çivi-zâde damadı” Hâmıd Mahmûd Efendi. İlmiye
dendir. Kadı Mehemmed Efendi’nin oğludur. Şeyhülislâm oldu (1574-1577). ölm.
985/ 1577, İstanbul. (Atâyî. I, 242-243; SiOs. II, 104; Daniş. II, 434/nr. 16)

126. ‘Abdülkerîm-zâde : Abdülkerîm-zâde Mehemmed Efendi. İlmiye
dendir. Abdülkerîm-zâdeler’den Abdülvehhâb Efendi’nin oğludur. Anadolu
kadıaskeri oldu (1557-1563). ölm. 975/1568, İstanbul. (Atâyî. I, 114-117; SiOs.
IV, 118)

127. Kara Çelebi : “Kara Çelebi” Muhyeddin Mehemmed Efendi. Hukuk
çudur. Kadı Kara Husâmeddin’in oğludur. Kadılık yaptı (son İstanbul), ölm.
965/1558, İstanbul. (Şakayık. 495-496; SiOs. IV, 345-346)

Tayin : (İstanbul kadılığından) 20 Şevvâl 964 / 16 Ağustos 1557,
Pazartesi; Ayrılma : Rebi İL 974 / Kasım 1566 (azil).

c. ANADOLU KADIASKERLERİ
Bibi. : TaKa, nr. 110, 112, 216, 217, 314; Atâyî. I, 103; Şem’î: EsTa. 179

1. «Mirim Çelebi», Mehemmed Çelebi
Tayin : (İstanbul kadılığından) 925 / 1519; Ayrılma : 927 / 1521 (azil).

2. Abdülvâsi’ Efendi
Tayin : (İstanbul kadılığından) 927 / 1521; Ayrılma: 929 / 1522 - 23
(azil).

3. Fenârî-zâde Muhyeddin Efendi
Tayın : (İstanbul kadılığından) 929 / 1522-23; Ayrılma : 929 / 1523
(Rumeli kadıaskerliğine nakil)

4. Abdülkadir Kadri el-Hamîdî Çelebi
Tayin : (İstanbul kadılığından) 929 / 1523; Ayrılma: 944 / 1537-38
(azil).

5. Çivi-zâde Muhyeddin Mehemmed Efendi
Tayin : (Mısır kadılığından) 944 / 1537-38; Ayrılma: 2 Şevval 945/ 21
Şubat 1539, Cuma (Şeyhülislâmlığa nakil).

6. «Mirim kösesi», Mehemmed Efendi
Tayin: Şevvâl 945 / Şubat 1539; Ayrılma: 954 / 1547 (azil).

7. Ma’lûlemîr Mehemmed Efendi
Tayin: (Mısır kadılığından) 954 /1547; Ayrı'ma: Şabân 954 / Eylül
1547 (azil ve tekaüd).

8. Bostan Mustafâ Efendi
Tayin: (İstanbul kadılığından) Şabân 954 / Eylül 1547; Ayrılma: Şa
bân 954 / Eylül 1547 (Rumeli kadıaskerliğine nakil) (on gün süre).

9. Muhaşşî Sinâneddin Yûsuf Efendi
Tayin: (İstanbul kadılığından) Şabân 954 / Eylül 1547; Ayrılma:
Şevvâl 958 / Ekim 1551 (azil).

1. «San Gürez», Nûreddin Efendi
Tayin : (Semâniye müderrisliğinden) 926 / 1520; Ayrılma: 927 / 1521
(azil).

2. Abdülvâsi’ Efendi
Tayin : (Bursa kadılığından) 927 / 1521; Ayrılma : 927 / 1521 (Ana
dolu kadıaskerliğine nakil) (iki gün süre)

3. Fenârî-zâde Muhyeddin Çelebi
Tayin : (Edirne kadılığından) 927 / 1521; Ayrılma: 929 / 1522-23
(Anadolu kadıaskerliğine nakil).

4. Abdülkadir Kadrî el-Hamîdî Çelebi
Tayin : (Bursa kadılığından) 929 / 1522-23; Ayrılma: 929 / 1523
(Anadolu kadıaskerliğine nakil).

5. Sa’dullah Sa’dî Çelebi
Tayin : 929 / 1523; Ayrılma : 940 / 1533 (azil).

6. Ebûssuûd Mehemmed Efendi
Tayin : (Bursa kadılığından) Rebi II. 940 / Ekim-Kasım 1533; Ayrılma:
Rebi I. 944 / Ağustos 1537 (Rumeli kadıaskerliğine nakil).

7. «Mirim kösesi», Mehemmed Efendi
Tayin : Rebi I. 944 / Ağustos 1537; Ayrılma: Şevvâl 945 / Şubat
1539 (Anadolu kadıaskerliğine nakil).

nşr. İ. Parmaksızoğlu,
İstanbul 1952; M. İzzet : Harita-i kapudanân-ı derya. İstanbul
1258; Daniş. II, 436-438/nr. 21-29.

1. Hûnî Ca’fer Beg
Tayin : 23 Rebi I. 922 / 26 Nisan 1516, Cumartesi; Ayrılma: 926/
1520 (idam edildi).

2. Palak Mustafâ Paşa
Tayin : 926 / 1520; Ayrılma: 929 / 1522.

3. Bayram Paşa
Tayin : 929 / 1522; Ayrılma : ? -

4. Süleyman Paşa ,
Tayin : ? ; Ayrılma : 938 / 1531-32.

5. Kemânkeş Ahmed Paşa
Tayin: 938 / 1531-32; Ayrılma : 22 Ramazan 940 / 6 Nisan 1534,
Pazartesi (azil).

6. «Barbaros», Hayreddin Hızır Paşa
Tayin : 22 Ramazan 940 / 6 Nisan 1534, Pazartesi; Ayrılma: 5 Cu-
mâdâ I. 953 / 4 Temmuz 1546, Pazar (öldü).

7. Sokollu Tavîl Mehemmed Paşa
Tayin : 5 Cumâdâ I. 953 / 4 Temmuz 1546, Pazar; Ayrılma: 957/1550
(Rumeli beglerbegiliğine nakil).

8. «Koca» Sinân Paşa
Tayin : 957 / 1550; Ayrılma : 961 / 1554 (öldü).

9. Piyâle Paşa
Tayin : 961 / 1554; Ayrılma : 975 / 1568 (Üçüncü vezirliğe nakil).
b. YENİÇERİ AĞALARI

Bibi. : TaKa, nr. 15, 89, 90,123, 124, 163, 164, 202, 203; SiOs. IV, 772.

1. Balı Aga
Tayin : 927 / 1521; Ayrılma : 929 / 1523.

2. Şücâ’eddin Ağa
Tayin : 929 / 1523; Ayrılma: 28 Zilhicce 932 / 5 Ekim 1526, Cuma
(Beçne’de şehid oldu).

3. Kara Ahmed Ağa
Tayin : (Mîr-alemlikten) 932 / 1526; Ayrılma : 936 / 1529-30 (Rumeli
beglerbegiliğine)

4. İsmail Ağa
Tayin: (Mîr-alemlikten) 936/1529-30; Ayrılma: Ramazan 937 / Nisan-
Mayıs 1531 (azil).

5. Güzelce Rüstem Ağa
Tayin : Ramazan 937 / Nisan-Mayıs 1531; Ayrılma: 940 / 1533-34
(beglerbegiliğe)

6. Ca’fer Ağa
Tayin: (Silâhdarhktan) 940 / 1533-34; Ayrılma: 941 / 1534-35.

7
8. Temerrüd Ali Ağa

Tayin : (Büyük Mîr-ahurluktan) 13 Muharrem 948 / 9 Mayıs 1541,
Pazartesi; Ayrılma: 947 / 1540-41.

9. Ferhâd Ağa
Tayin : 947 / 1540 - 41; Ayrılma : 953 / 1546-47.

10. Semiz Ali Ağa
Tayin: (Mîr-alemlikten) 953 / 1546-47; Ayrılma: 957 / 1550 (Rumeli
beglerbegiliğine)

11. Sinan Ağa
Tayin : 957 / 1550; Ayrılma : ?

12. Pertev Mehemmed Ağa
Tayin : (Kapucıbaşılıktan)?; Ayrı'ma: 24 Şevvâl 961 / 22 Eylül 1554,
Cumartesi (Rumeli beglerbegiliğine nakil).

13. Ferhâd Ağa
Tayin : (Kapucıbaşılıktan) 24 Şevvâl 961 / 22 Eylül 1554, Cumartesi;
Ayrılma: 20 Rebi I. 965 / 10 Ocak 1558, Pazartesi (Kastamonu beg-
liğine ?).

14. Semiz Ahmed Ağa
Tayin : (Kapucıbaşılıktan) 20 Rebi I. 965 / 10 Ocak 1558, Pazartesi;
Ayrılma: 24 Muharrem 969 / 4 Ekim 1561, Cumartesi (Rumeli beg
lerbegiliğine nakil).

15. Haşan Ağa
Tayin : (Kapucıbaşılıktan) 24 Muharrem 969 / 4 Ekim 1561, Cumar
tesi; Ayrılma: 13 Zilka’de 970 / 4 Temmuz 1563, Pazar (Rumeli beg
lerbegiliğine).

16. Müezzin-zâde Ali Ağa
Tayin : (Büyük Mîr-ahurluktan) 13 Zilka’de 970 / 4 Temmuz 1563,
Pazar; Ayrılma: 975 / 1568 (Kapudanıderyâlığa nakil).

D. MERKEZ TEŞKİLÂTI

a, BAŞ DEFTERDARLAR
Bibi. : TaKa, nr. 28, 46, 47, 48, 79, 80, 114, 115, 178, 179; EvÇe. I,

171; SiOs. IV, 812; Daniş. II, 442-446/nr. 22-38.

1. Ahmed Çelebi
Tayin : ? ; Ayrılma : 927 / 1521 (azil).

2. Mehemmed Çelebi
Tayin : 927 / 1521; Ayrılma : 931 ? / 1524-25 ? (azil).

3. Abdüsselâm Çelebi
Tayin : 931 / 1524-25; Ayrılma : 932 / 1525-26 (azil).

4. İskender Çelebi
Tayin : 932 / 1525-26; Ayrılma : 16 Rebi II. 941 / 24 Ekim 1534,
Cumartesi (azil).

5. Kameti Mustafâ Çelebi
Tayin : Rebi II. 941 / Ekim 1534; Ayrılma : 17 Safer 949 / 2 Haziran
1542, Cuma (öldü).

6. İbrahim Çelebi
Tayin : 17 Safer 949 / 2 Haziran 1542, Cuma; Ayrılma: 951 / 1544
(azil).

7. Nazlı Mahmûd Çelebi
Tayin : 951 / 1544; Ayrılma : 21 Şevvâl 952 / 26 Aralık 1545, Cu
martesi (tekaüt oldu).

8. Lûtfî Beg
Tayin : 21 Şevvâl 952 / 26 Aralık 1545, Cumartesi (günü bir kaç saat)

9. Gelibolulu Haydar Çelebi
Tayin : 21 Şevvâl 952 / 26 Aralık 1545, Cumartesi; Ayrılma: 953 /
1546.

10. Sinân Çelebi
Tayin : 953 / 1546 ; Ayrılma : 955 / 1548 (azil).

11. Çivi-zâde Abdi Çelebi
Tayin : 955 / 1548; Ayrılma: 6 Safer 960 / 22 Ocak 1553, Pazar (öldü).

12. Ramazân-zâde Yeşilce Mehemmed Beg(?)
Tayin : 6 Safer 960 / 22 Ocak 1553, Pazar; Ayrılma : ?.

13. Haşan Çelebi
Tayin : 963 / 1555-56; Ayrılma : 964 / 1556-57 (azil).

14. Şerîfe-zâde Mehemmed Beg
Tayin: 964 / 1556-57; Ayrılma: 26 Zilka’de 964 /20 Eylül 1557,
Pazartesi (Avlonya sancakbegi oldu).

15. Eğriabdî-zâde Mehemmed Çelebi
Tayin : (Nişancılıktan) 26 Zilka’de 964 / 20 Eylül 1557, Pazartesi;
Ayrılma: 9 Şabân 969 / 14 Nisan 1562, Salı (tekaüt oldu).